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Riktlinje för grafisk profil  
En grafisk profil beskriver hur informations- och kommunikationsmaterial ska se ut. Den 
visar Gullspångs kommuns visuella identitet med hjälp av vilken logotyp, vilka färger och 
typsnitt som får användas. Den grafiska profilen skapar en enhetlig och professionell bild av 
Gullspångs kommun och tydliggör för mottagaren att kommunen är avsändare. Den grafiska 
profilen ska användas i alla sammanhang där Gullspångs kommun står som avsändare. 
Genom att vara konsekvent så blir det tydligt för mottagaren vem kommunikationen kommer 
från och det skapar igenkänning och en tydlig identitet. Den grafiska profilen är en viktig del 
av Gullspångs kommuns hela kommunikationspolicy.  

Mål och syfte  
Målet med den grafiska profilen är att stärka Gullspångs kommuns varumärke.  

  
Syftet med riktlinjen är att kommunen ska ha en enhetlig, tydlig och gemensam identitet även 
om verksamheten är bred. Människor ska veta när de möter information från Gullspångs 
kommun.  

Utformning  
De viktigaste komponenterna i Gullspångs kommuns grafiska profil är logotyp, profilfärger 
och typsnitt.   

Gullspångs kommunvapen  
Gullspångs kommunvapen fastställdes 1989. I blått fält finns en hoppande lax. Ovanför laxen 
finns en smal upphöjd bjälke och nedanför en krona, allt av guld.  

  

Gullspångs kommunvapen får användas i färg, grått eller gråvitt. Vid färganvändning får 
endast kombinationen gullspångsblå och gullspångsguld användas.   

Fakta och bakgrund Gullspångs kommunvapen  
Gullspångs kommun bildades 1971. Vapnet togs fram i ett samarbete mellan Riksarkivet och 
Gullspångs kommun. Laxen utformades av kulturnämndsledamoten Astrid Karlsson och 
syftar på en ekonomiskt betydelsefull variant av gullspångslaxen. Bjälken illustrerar den 
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gyllene spången över älven. Kronan vill erinra om det historiska slaget i Hova 1275 där kung 
Valdemar förlorade sin krona till brodern Magnus Ladulås.   

Typsnitt 
Genom ett särskiljande typsnitt skapar vi en igenkänning som knyter samman kommunens 
verksamheter.  

Banschrift är ett starkt profilskapande typsnitt som finns i flera varianter. 

• Till våra huvudrubriker används Banschrift Bold.
• Till mellanrubriker, kortare brödtexter, ingresser och bildtexter används främst

Banschrift Light.
• Till längre löpande brödtexter används Times New Roman.

Logotyp 
Logotypen är vårt främsta visuella kännetecken och visar att det är Gullspångs kommun som 
står bakom verksamheten eller informationen. Logotypen består av två delar, ordmärket 
Gullspångs kommun och symbolen Gullspångs kommunvapen. Det finns en tydlig 
igenkänning i de tydliga färgerna blå och guld.  

Logotypen finns i tre utföranden, en med ordmärket vid sidan om och två med ordmärket 
nedanför vapen.   

Det finns logotyp med ordmärket Gullspångs kommun med blå- respektive guldtext. 
Varianten med blå text är den primära logotypen. Varianten med guldtext är möjlig där den 
färgsättningen syns bättre, beroende av övrigt färgval på exempelvis bakgrunden.   
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Storlek logotyp 
Vid användning av logotyperna måste alltid orden ”Gullspångs kommun” vara läsbara.  

Frizon 
Runt logotypen finns en frizon. Frizonen är minimiavståndet till annan grafik, text eller bild. 
Samma minimiavstånd gäller till ytterkanten på de material där logotypen ska placeras.   

Frizonen är ett minimum. Ju mer fri yta som finns runt logotypen, desto tydligare framträder 
den.  
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Färger  
Profilfärger  
Gullspångs kommuns profilfärger baseras på de två grundfärgerna gullspångsblå och 
gullspångsguld som finns i Gullspångs kommuns kommunvapen. Gullspångsfärgerna 
kompletteras med ljusare färger i samma färgskala. Profilfärgerna ska prioriteras.  
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Komplementfärger  
Komplementfärgerna används till att komplettera profilfärgerna när så behövs. 
Komplementfärgerna kan användas i färgplattor, text och grafik men används inte 
profilerande för kommunen likt profilfärgerna. Komplementfärgerna ska inte heller användas 
profilerande för en specifik verksamhet.  

Färgerna representerar Gullspångs kommuns natur med skog, vatten, rapsfält och klipphällar, 
samt riddare och dess rustning och klädsel.   
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Interna styrdokument  
Den grafiska profilen ska vara konsekvent i alla sammanhang så som exempelvis webbplats, 
visitkort, fordon, skyltar, mässmaterial, profilartiklar och brev.   

Det ska vara enkelt för medarbetare att följa den grafiska profilen. Detta styrdokument 
kompletteras därför av kansliavdelningen med en digital grafisk manual på intranätet. Den 
grafiska manualen visar hur den antagna grafiska profilen praktiskt ska användas när 
Gullspångs kommun är avsändare. I den grafiska manualen finns bland annat visuella 
hjälpmedel som bilder, dekorelement och olika mallar som går i linje med den grafiska 
profilen.  
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